Anno 2011

Universita degli Studi di PALERMO >> Sua-Rd di Ateneo

Parte II: Risultati della ricerca

Sezione D - Produzione scientifica

’ QUADRO D.1 D.1 Produzione scientifica

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

Sezione E - Internazionalizzazione

’ QUADRO E.1 E.1 Pubblicazioni con coautori stranieri

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

’ QUADRO E.2 E.2 Mobilita Internazionale

In uscita:
N. Cognome Nome Struttura Istituzione Na.z |0|?e Pe:noc!o
Istituzione (giorni)

Scienze Economiche, Aziendali e DEPT. OF MATHEMATICS SCIENCES Paesi

1. ABBRUZZO Antonino Statistiche (SEAS) ! UNIVERSITY OF GRONINGEN JOHANN Bassi 240

BERNOULLI INSTITUTE (JBI)

2. AGNELLO Francesco  Clopatologia e Biotecnologie Mediche e EUROPEAN CENTRE FOR LAW AND JUSTICE Francia 94
Forensi ( DIBIMEF)

3. ALIOTTA Chiara Fisica e Chimica - Emilio Segre Max Planck Institute di Stoccarda Germania 101

4 BARONE Stefano  ngegneria Chimica, Gestionale, Goteborg Svezia 181
Informatica, Meccanica
Energia, Ingegneria dell'Informazione e . . . .

5. BASILE Salvatore Modelli Matematici (DEIM) Institute of Advanced Energy, Kyoto University Giappone 30
Ingegneria Civile, Ambientale, . Regno

6. BENEDETTI Ivano Aerospaziale, dei Materiali (DICAM) Imperial College, Londra Unito 169
Scienze Giuridiche, della Societa e dello UNIVERSITATA DE VALENCIA- DEPERTMENT DE

7. BIONDO Francesco oo or FILOSOFIA DEL DRET, MORAL | POLITICA Spagna 120

8. CALABRESE Sergio Scienze della Terra e del Mare (DISTEM) Département des Géosciences du Vanuatu Vanuatu 42

9. CAMILLERI Enrico :(;ls,:ze Giuridiche, della Societa e dello g i Foreign Studies University Cina 34

10. CARBONE Anna Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche ;. o ey i Nottingham (UK) Regno 148
e Farmaceutiche Unito
Studi Europei e dell'Integrazione

11.  CASABONA Salvatore ~ Mtermazionale. Diritti, Economia, UNIVERSITA' DI MACAO Cina 150
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S))

12, CERNIGLIARO Jessica Scienze Giuridiche, della Societa e dello The Graduate Instl?ute of International and Svizzera 180
Sport Development Studies

Claudiu . .
13. CHICIUDEAN Teodor Architettura (DARCH) UNIVERSITATEA Romania 107

14. CIMO' Giulia Scienze Agrarie e Forestali UNIVERSITAET KOBLENZ-LANDAU Germania 89
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17.

18.
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20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

COSTANZA

COTTONE

CUSIMANO

DAMIANO

DAVINO

DEMMA CARA'

DI MAGGIO

FALCONE

FALCONE

FERRO

FORTUNATO

FRASCA

FRATERRIGO

FURCERI

FURCERI

GAMBINO

GUIDONE

LAVEZZI

LEONE

LIUZZA

LO BURGIO

LO CONTI

MANIACI

MASTROSIMONE

MIRANDA

Francesca

Grazia

Alessandro

Maria
Alessandra

Salvatore

Piera

Evelyna

Giuseppe

Giuseppe

Mario

Antonino

Nicoletta

Claudia

Davide

Davide

Nicola

Alessandra

Andrea
Mario

Angelo

Claudia

Antonino

Francesco

Giorgio

Achille

Antonello

Studi Europei e dell'Integrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S.)

Fisica e Chimica - Emilio Segre

Scienze Economiche, Aziendali e
Statistiche (SEAS)

Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche
e Farmaceutiche

Scienze Agrarie e Forestali

Scienze Agrarie e Forestali

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Matematica e Informatica

Ingegneria Civile, Ambientale,
Aerospaziale, dei Materiali (DICAM)

Studi Europei e dell'lntegrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S))

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Scienze Economiche, Aziendali e
Statistiche (SEAS)

Scienze Economiche, Aziendali e
Statistiche (SEAS)

Matematica e Informatica

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze
Cliniche (BioNeC)

Discipline Chirurgiche, Oncologiche e
Stomatologiche (Di.Chir.On.S.)

Ingegneria Civile, Ambientale,
Aerospaziale, dei Materiali (DICAM)

Ingegneria Civile, Ambientale,
Aerospaziale, dei Materiali (DICAM)

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Discipline Chirurgiche, Oncologiche e
Stomatologiche (Di.Chir.On.S.)

Studi Europei e dell'lntegrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S.)

Universita di Bergen

Schoolof Physics, Univ. College of Dublin

University Kent

Université de Montpellier CNRS UMR 5236

Institute for Plantmolecular and Cell Biology -
Universidad politecnica de Valencia

Universita di Amsterdam

Universita di Berlino

Université Panthéon Assas - Paris Il

University of Groningen

Universita di Nitra

Centre for Water System- University of Exeter (UK).

Saragozza University

Parlamento Europeo Bruxelles

OCSE-PARIGI

IMF-WASHINGTON

Institute of Advanced Studies Princeton

Salisburgo University

University of Oxford

Department of Craniofacial develpment and stem

cells biology ,King's College - London

Universita Autonoma di Barcellona

Universita di Newcastle

HRS (Center for Hydrometeorology and Remote

Sensing), UC Irvine (USA)

Universita degli studi di Girona

Mercy University Hospital di Cork

UNIVERSITa DI LONDRA IALF

Norvegia

Regno
Unito

Regno
Unito

Francia

Spagna

Paesi
Bassi

Germania

Francia

Paesi
Bassi

Slovacchia

Regno
Unito

Spagna

Belgio

Francia

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Austria

Regno
Unito

Regno
Unito

Spagna

Regno
Unito

Stati Uniti
d'America

Spagna

Eire

Regno
Unito

Stati Uniti

131

240

104

57

212

30

52

30

30

30

180

75

72

60

106

87

30

69

365

59

33

177

52

120

60
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41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

MISURACA

MOCCIARO LI
DESTRI

NICOSIA

NICOSIA

NOTO

PALUMBO

PANNO

PAPA

PARISI

PARLATO

PARRINO

PASSANTE

PASTORE

PELLITTERI

PENNISI

PICCOLI

PROFITA

PROIA

QUATTRONE

RICCI

RUBINO

SANNINO

SCHIAVO

SCIFO

SCIROCCO

SCRIMA

Raffaella

Arabella

Emanuele

Emanuele

Lidia

Antonino

Stefano

Federico

Maria
Giovanna

Lucia

Barbara

Roberto

Luisa

Antonino

Paola

Tommaso

Gabriele

Patrizia

Carmelo

Valeria

Vittoria

Ciro

Benedetto

Lidia

Lorenzo

Sofia

Psicologia

Scienze Economiche, Aziendali e
Statistiche (SEAS)

Studi Europei e dell'Integrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S))

Studi Europei e dell'lntegrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S))

Studi Europei e dell'Integrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S.)

Studi Europei e dell'Integrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture
(D.E.M.S))

Scienze Agrarie e Forestali

Studi Europei e dell'Integrazione
Internazionale. Diritti, Economia,
Management, Storia, Lingue e Culture

(DEM.S.)

Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche
e Farmaceutiche

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche
e Farmaceutiche

Fisica e Chimica - Emilio Segre

Architettura (DARCH)

Scienze Umanistiche
Scienze Umanistiche

Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze
Cliniche (BioNeC)

Psicologia

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Discipline Chirurgiche, Oncologiche e
Stomatologiche (Di.Chir.On.S.)

Matematica e Informatica

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Scienze Agrarie e Forestali

Ingegneria Chimica, Gestionale,
Informatica, Meccanica

Psicologia

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Scienze Giuridiche, della Societa e dello
Sport

Washington State University

DEPARTMENT OF STRATEGY AND
MANAGEMENT OF THE TUCK BUSINESS

SCHOOL DARTMOUTH UNIVERSITY-HANOVER

NEW H

COMMISSIONE EUROPEA BRUXELLES

TRIBUNALE EX JUGOSLAVIA

Universita di Bergen

UCLUEA CAMBRIGE

IVIA Valencias

Universita di Bergen

Université de Montpellier 2 EcoSym

Max-Planck-Institut fir auslandisches und
internationales Strafrecht

Universita di Nottingham (UK)

Osaka Prefecture University

Labaut- Laboratorio de conforto Ambiental e
Eficiencia Energetica, universita di san paolo

Damasco

UNIVERSITE DE PARIS X-NANTERRE (PARIS X)

UNIVERSITa DI MAASTRICHT

Laboratoire Cultures et Sociétés en Europe

Univ. of Maryland Baltimore

Universita di Minho Campus de Gualtar - braga

ENS Cachan/Ecole Polytechnique

Universitad de Siviglia

University Lisbona

Helmholtz Zentrum Geesthacht

Universita di Malta

Universita di Castellon de la Plana

Tulone University Law School New Orleans

d'America

Stati Uniti
d'America

Belgio

Paesi
Bassi

Norvegia

Regno
Unito

Spagna

Norvegia

Francia

Germania

Regno
Unito

Giappone

Brasile

Siria

Francia

Paesi
Bassi

Francia

Stati Uniti
d'America

Portogallo

Francia

Spagna

Portogallo

Germania

Malta

Spagna

Stati Uniti
d'America

365

100

51

90

131

270

206

140

35

81

141

32

180

30

108

150

30

190

121

30

45

106

110

46

30

120



66. SICA Anna Scienze Umanistiche CAMBRIDGE ST. JOHN'S COLLEGE Regno 92

Unito

Studi Europei e dell'Integrazione
67. SORCI Pietro Internazionale. Diritti, Economia, Universita di Bergen Norvegia 125

Management, Storia, Lingue e Culture

(D.EM.S.)
68. SPEZIA Stefano Fisica e Chimica - Emilio Segre University of Science and Technology of China Cina 51
69. TOMAINO Alessia Scienze Umanistiche University Descarte Paris Francia 54
70. TORO Oriana :;i:r:ze Giuridiche, della Societa e dello . rsita Jaume | di Castellon Francia 30
71 TRAMONTANA Enzamaria 2(’;i:rrtlze Giuridiche, della Societa e dello ll\jlljl))(l-izI;rt]:l:nLrlis;i:‘:tIeLZ)Vz,C::g:ILa;\;e Public Law and Germania 60
72.  TRAPANI '\R"j;: :"Fi:':;‘:ceezzzzzbgie Biologiche, Chimiche ;. site de Montpellier 2 EcoSym Francia 35
73, VIVONA Letizia Fisica e Chimica - Emilio Segré gj:crg Nazionale della Ricerca Scientifica Villeneuve ¢, 180
74, VIVONA Letizia Fisica e Chimica - Emilio Segré dC;rJ;V':f:i‘t’;‘Z'i ?_:I': Recherche Scientifique Francia 184

In entrata:

N. Cognome Nome Istituzione Nazione Istituzione Area  Periodo (giorni)
1. ALl QASIM Robert Gordon University Regno Unito 05 90
2. CIRRINCIONE MAURIZIO University of Technology of Belfort Montbéliard - UTBM Francia 09 30
3. DONG-MING SONG East China University of Science and Technology, di Shanghai Cina 02 243
4.  GORSKA MAGDALENA Medical University of Gdansk Polonia 05 90
5. MIHAI TICA Politecnico Bucarest Romania 09 150
6. MOHR MARTIN Universita di Zurigo Svizzera 10 137
7. PETRESCU IRINA Politecnico Bucarest Romania 09 150
8. TRIGWELL HAYLEY ANNE Robert Gordon University Regno Unito 05 90
9.  YURDAKAL SEDAT Afyon Kocatepe University Turchia 09 43

Sezione F - Docenti senza produzione scientifica

} QUADRO F.1 F.1 Docenti senza produzione scientifica per I'anno di riferimento (2011)

Informazioni non pubbliche

Sezione G - Bandi competitivi

’ QUADRO G.1 G.1 Progetti acquisiti da bandi competitivi

Informazioni non pubbliche

Sezione H - Responsabilita e riconoscimenti scientifici

} QUADRO H.1 H.1 Premi scientifici (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

} QUADRO H.2 H.2 Fellow di societa scientifiche internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

} QUADRO H.3 H.3 Direzione di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati scientifici (2011)




Informazioni non pubbliche

} QUADRO H.4 H.4 Direzione o responsabilita scientifica /coordinamento di enti o istituti di ricerca pubblici o privati nazionali o

internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

’ QUADRO H.5 H.5 Attribuzione di incarichi ufficiali di insegnamento o di ricerca presso atenei e centri di ricerca pubblici o
privati internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

' QUADRO H.6 H.6 Responsabilita scientifica di congressi internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



