

Università degli Studi di PALERMO >> Sua-Rd di Ateneo

Parte II: Risultati della ricerca

Sezione D - Produzione scientifica

QUADRO D.1

D.1 Produzione scientifica

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

Sezione E - Internazionalizzazione

QUADRO E.1

E.1 Pubblicazioni con coautori stranieri

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

QUADRO E.2

E.2 Mobilità Internazionale

In usc	ita:					
N.	Cognome	Nome	Struttura	Istituzione	Nazione Istituzione	Periodo (giorni)
1.	ABBRUZZO	Antonino	Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche (SEAS)	DEPT. OF MATHEMATICS SCIENCES UNIVERSITY OF GRONINGEN JOHANN BERNOULLI INSTITUTE (JBI)	Paesi Bassi	240
2.	AGNELLO	Francesco	Biopatologia e Biotecnologie Mediche e Forensi (DIBIMEF)	EUROPEAN CENTRE FOR LAW AND JUSTICE	Francia	94
3.	ALIOTTA	Chiara	Fisica e Chimica - Emilio Segrè	Max Planck Institute di Stoccarda	Germania	101
4.	BARONE	Stefano	Ingegneria Chimica, Gestionale, Informatica, Meccanica	Goteborg	Svezia	181
5.	BASILE	Salvatore	Energia, Ingegneria dell'Informazione e Modelli Matematici (DEIM)	Institute of Advanced Energy, Kyoto University	Giappone	30
6.	BENEDETTI	Ivano	Ingegneria Civile, Ambientale, Aerospaziale, dei Materiali (DICAM)	Imperial College, Londra	Regno Unito	169
7.	BIONDO	Francesco	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	UNIVERSITATA DE VALENCIA- DEPERTMENT DE FILOSOFIA DEL DRET, MORAL I POLITICA	Spagna	120
8.	CALABRESE	Sergio	Scienze della Terra e del Mare (DISTEM)	Département des Géosciences du Vanuatu	Vanuatu	42
9.	CAMILLERI	Enrico	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Beijing Foreign Studies University	Cina	34
10.	CARBONE	Anna	Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche	Università di Nottingham (UK)	Regno Unito	148
11.	CASABONA	Salvatore	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	UNIVERSITA' DI MACAO	Cina	150
12.	CERNIGLIARO	Jessica	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	The Graduate Institute of International and Development Studies	Svizzera	180
13.	CHICIUDEAN	Claudiu Teodor	Architettura (DARCH)	UNIVERSITATEA	Romania	107
14.	CIMO'	Giulia	Scienze Agrarie e Forestali	UNIVERSITAET KOBLENZ-LANDAU	Germania	89

15.	COSTANZA	Francesca	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	Università di Bergen	Norvegia	131
16.	COTTONE	Grazia	Fisica e Chimica - Emilio Segrè	Schoolof Physics, Univ. College of Dublin	Regno Unito	240
17.	CUSIMANO	Alessandro	Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche (SEAS)	University Kent	Regno Unito	104
18.	DAMIANO	Maria Alessandra	Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche	Université de Montpellier CNRS UMR 5236	Francia	57
19.	DAVINO	Salvatore	Scienze Agrarie e Forestali	Institute for Plantmolecular and Cell Biology - Universidad politecnica de Valencia	Spagna	212
20.	DEMMA CARA'	Piera	Scienze Agrarie e Forestali	Università di Amsterdam	Paesi Bassi	30
21.	DI MAGGIO	Evelyna	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Università di Berlino	Germania	52
22.	FALCONE	Giuseppe	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Université Panthéon Assas - Paris II	Francia	30
23.	FALCONE	Giuseppe	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	University of Groningen	Paesi Bassi	30
24.	FERRO	Mario	Matematica e Informatica	Università di Nitra	Slovacchia	30
25.	FORTUNATO	Antonino	Ingegneria Civile, Ambientale, Aerospaziale, dei Materiali (DICAM)	Centre for Water System- University of Exeter (UK).	Regno Unito	180
26.	FRASCA	Nicoletta	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	Saragozza University	Spagna	75
27.	FRATERRIGO	Claudia	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Parlamento Europeo Bruxelles	Belgio	72
28.	FURCERI	Davide	Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche (SEAS)	OCSE-PARIGI	Francia	60
29.	FURCERI	Davide	Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche (SEAS)	IMF-WASHINGTON	Stati Uniti d'America	106
30.	GAMBINO	Nicola	Matematica e Informatica	Institute of Advanced Studies Princeton	Stati Uniti d'America	87
31.	GUIDONE	Alessandra	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Salisburgo University	Austria	30
32.	LAVEZZI	Andrea Mario	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	University of Oxford	Regno Unito	69
33.	LEONE	Angelo	Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze Cliniche (BioNeC)	Department of Craniofacial develpment and stem cells biology ,King's College - London	Regno Unito	365
34.	LIUZZA	Claudia	Discipline Chirurgiche, Oncologiche e Stomatologiche (Di.Chir.On.S.)	Università Autonoma di Barcellona	Spagna	59
35.	LO BURGIO	Antonino	Ingegneria Civile, Ambientale, Aerospaziale, dei Materiali (DICAM)	Università di Newcastle	Regno Unito	33
36.	LO CONTI	Francesco	Ingegneria Civile, Ambientale, Aerospaziale, dei Materiali (DICAM)	HRS (Center for Hydrometeorology and Remote Sensing), UC Irvine (USA)	Stati Uniti d'America	177
37.	MANIACI	Giorgio	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Università degli studi di Girona	Spagna	52
38.	MASTROSIMONE	Achille	Discipline Chirurgiche, Oncologiche e Stomatologiche (Di.Chir.On.S.)	Mercy University Hospital di Cork	Eire	120
39.	MIRANDA	Antonello	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	UNIVERSITÀ DI LONDRA IALF	Regno Unito	60
					Stati Uniti	

40.	MISURACA	Raffaella	Psicologia	Washington State University	d'America	36
41.	MOCCIARO LI DESTRI	Arabella	Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche (SEAS)	DEPARTMENT OF STRATEGY AND MANAGEMENT OF THE TUCK BUSINESS SCHOOL DARTMOUTH UNIVERSITY-HANOVER NEW H	Stati Uniti d'America	10
42.	NICOSIA	Emanuele	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	COMMISSIONE EUROPEA BRUXELLES	Belgio	5
43.	NICOSIA	Emanuele	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	TRIBUNALE EX JUGOSLAVIA	Paesi Bassi	9
44.	NOTO	Lidia	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	Università di Bergen	Norvegia	13
45.	PALUMBO	Antonino	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	UCLUEA CAMBRIGE	Regno Unito	27
46.	PANNO	Stefano	Scienze Agrarie e Forestali	IVIA Valencias	Spagna	20
47.	PAPA	Federico	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	Università di Bergen	Norvegia	14
48.	PARISI	Maria Giovanna	Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche	Université de Montpellier 2 EcoSym	Francia	3
49.	PARLATO	Lucia	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Max-Planck-Institut für ausländisches und internationales Strafrecht	Germania	8
50.	PARRINO	Barbara	Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche	Università di Nottingham (UK)	Regno Unito	14
51.	PASSANTE	Roberto	Fisica e Chimica - Emilio Segrè	Osaka Prefecture University	Giappone	3
52.	PASTORE	Luisa	Architettura (DARCH)	Labaut- Laboratorio de conforto Ambiental e Eficiencia Energetica, università di san paolo	Brasile	18
53.	PELLITTERI	Antonino	Scienze Umanistiche	Damasco	Siria	3
54.	PENNISI	Paola	Scienze Umanistiche	UNIVERSITE DE PARIS X-NANTERRE (PARIS X)	Francia	10
55.	PICCOLI	Tommaso	Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze Cliniche (BioNeC)	UNIVERSITà DI MAASTRICHT	Paesi Bassi	15
56.	PROFITA	Gabriele	Psicologia	Laboratoire Cultures et Sociétés en Europe	Francia	3
57.	PROIA	Patrizia	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Univ. of Maryland Baltimore	Stati Uniti d'America	19
58.	QUATTRONE	Carmelo	Discipline Chirurgiche, Oncologiche e Stomatologiche (Di.Chir.On.S.)	Università di Minho Campus de Gualtar - braga	Portogallo	12
59.	RICCI	Valeria	Matematica e Informatica	ENS Cachan/Ecole Polytechnique	Francia	3
60.	RUBINO	Vittoria	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Universitad de Siviglia	Spagna	4
61.	SANNINO	Ciro	Scienze Agrarie e Forestali	University Lisbona	Portogallo	10
62.	SCHIAVO	Benedetto	Ingegneria Chimica, Gestionale, Informatica, Meccanica	Helmholtz Zentrum Geesthacht	Germania	11
63.	SCIFO	Lidia	Psicologia	Università di Malta	Malta	4
64.	SCIROCCO	Lorenzo	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Università di Castellon de la Plana	Spagna	3
65.	SCRIMA	Sofia	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Tulone University Law School New Orleans	Stati Uniti d'America	12

66.	SICA	Anna	Scienze Umanistiche	CAMBRIDGE ST. JOHN'S COLLEGE	Regno Unito	92
67.	SORCI	Pietro	Studi Europei e dell'Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.)	Università di Bergen	Norvegia	125
68.	SPEZIA	Stefano	Fisica e Chimica - Emilio Segrè	University of Science and Technology of China	Cina	51
69.	TOMAINO	Alessia	Scienze Umanistiche	University Descarte Paris	Francia	54
70.	TORO	Oriana	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Università Jaume I di Castellon	Francia	30
71.	TRAMONTANA	Enzamaria	Scienze Giuridiche, della Società e dello Sport	Max-Planck Institute for Comparative Public Law and Public International Law, Heidelberg	Germania	60
72.	TRAPANI	Maria Rosa	Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche	Université de Montpellier 2 EcoSym	Francia	35
73.	VIVONA	Letizia	Fisica e Chimica - Emilio Segrè	Centro Nazionale della Ricerca Scientifica Villeneuve D'ascq	Francia	180
74.	VIVONA	Letizia	Fisica e Chimica - Emilio Segrè	Centre National de la Recherche Scientifique dell'Università di Lille	Francia	184

In entrata:

N.	Cognome	Nome	Istituzione	Nazione Istituzione	Area	Periodo (giorni)
1.	ALI	QASIM	Robert Gordon University	Regno Unito	05	90
2.	CIRRINCIONE	MAURIZIO	University of Technology of Belfort Montbéliard - UTBM	Francia	09	30
3.	DONG-MING	SONG	East China University of Science and Technology, di Shanghai	Cina	02	243
4.	GORSKA	MAGDALENA	Medical University of Gdansk	Polonia	05	90
5.	MIHAI	TICA	Politecnico Bucarest	Romania	09	150
6.	MOHR	MARTIN	Università di Zurigo	Svizzera	10	137
7.	PETRESCU	IRINA	Politecnico Bucarest	Romania	09	150
8.	TRIGWELL	HAYLEY ANNE	Robert Gordon University	Regno Unito	05	90
9.	YURDAKAL	SEDAT	Afyon Kocatepe University	Turchia	09	43

Sezione F - Docenti senza produzione scientifica

QUADRO F.1 F.1 Docenti senza produzione scientifica per l'anno di riferimento (2011) Informazioni non pubbliche

Sezione G - Bandi competitivi

QUADRO H.3

QUADRO G.1 G.1 Progetti acquisiti da bandi competitivi Informazioni non pubbliche



H.3 Direzione di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati scientifici (2011)

Informazioni non pubbliche



QUADRO H.4

H.4 Direzione o responsabilità scientifica /coordinamento di enti o istituti di ricerca pubblici o privati nazionali o internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



QUADRO H.5

H.5 Attribuzione di incarichi ufficiali di insegnamento o di ricerca presso atenei e centri di ricerca pubblici o privati internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



QUADRO H.6

H.6 Responsabilità scientifica di congressi internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo